■2025年10月27日 星期一 ■责任编辑：常秀明 蔡苏利 校对：秦永刚 3林州新闻·广告

安阳福源祥置业有限公司（法定代表人卢海丽）：
你公司开发的福源运动城住宅小区项目，需缴城市基

础设施配套费 1889562元，经多次催缴你公司至今未缴。
现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳市住房和城乡建设
局关于城市基础设施配套费征收告知书》（安财配套费告知
书〔2025〕23号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告
河南省恒祥房地产开发有限责任公司（法定代表人白恒）：

你公司开发的“巴黎春天”商住项目一层商业用房，需
补缴城市基础设施配套费1703690.04元，经多次催缴你公
司至今未缴。现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳市住
房和城乡建设局关于城市基础设施配套费征收告知书》（安
财配套费告知书〔2025〕22号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告

安阳大城置业有限公司（法定代表人路魁）：
你公司开发的唐韵美城商住小区项目1-19号楼地上

部分，需缴城市基础设施配套费 776733.6元，经多次催缴
你公司至今未缴。现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳
市住房和城乡建设局关于城市基础设施配套费征收告知
书》（安财配套费告知书〔2025〕31号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告
河南省恒祥房地产开发有限责任公司（法定代表人白恒）：

你公司开发的新天地财富中心项目5号、6号、11号楼，
需补缴城市基础设施配套费102823.2元，经多次催缴你公
司至今未缴。现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳市住
房和城乡建设局关于城市基础设施配套费征收告知书》（安
财配套费告知书〔2025〕21号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告

安阳伊朵雅纺织科技有限公司（法定代表人李树莲）：
你公司开发的安阳伊朵雅纺织科技有限公司纺织项

目，需缴城市基础设施配套费11702774.4元，经多次催缴
你公司至今未缴。现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳
市住房和城乡建设局关于城市基础设施配套费征收告知
书》（安财配套费告知书〔2025〕1号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告
安阳市蓝田房地产开发有限责任公司（法定代表人何海新）：

你公司开发的蓝田梅景商住小区项目地上部分，需补
缴城市基础设施配套费260433.6元，经多次催缴你公司至
今未缴。现依法对你公司作出《安阳财政局 安阳市住房和
城乡建设局关于城市基础设施配套费征收告知书》（安财配
套费告知书〔2025〕25号）。

因多次与你公司联系，你公司均不予见面，且其他方式
无法送达，现依法公告送达。你公司应当自公告之日起30
日内到“市民之家”一楼西厅工程建设窗口领取该告知书，

咨询电话：0372-5116022，逾期即视为送达。你公司应自
收到本告知书之日起15日到“市民之家”西厅二楼5号窗口
处缴纳，咨询电话：0372-5116037。

你公司有权进行陈述、申辩，自收到本告知书之日起5
日内未行使陈述、申辩权的，视为放弃此权利。

特此公告
安阳市财政局

安阳市住房和城乡建设局
2025年10月27日

安阳市财政局安阳市住房和城乡建设局送达公告

全国人大常委会通过决定
将10月25日设立为台湾光复纪念日
（上接第一版）

全国人大常委会法制工作委员会
主任沈春耀就决定草案向常委会作说
明时介绍，1945年 10月 25日中国战
区台湾省受降仪式在台北举行，至此
台湾、澎湖列岛重归中国主权管辖之
下。近年来，全国人大代表、全国政协
委员和台湾同胞多次提出建议，要求

设立台湾光复纪念日，并举行纪念活
动。设立台湾光复纪念日，在国家层
面举行纪念活动，有利于体现台湾是
中国不可分割一部分这一无可辩驳的
历史事实，巩固国际社会坚持一个中
国的格局，引领两岸同胞传承、弘扬伟
大抗战精神，激励全体中华儿女为祖
国统一、民族复兴而团结奋斗。

□本报记者 刘剑昆 郭 荣
通讯员 李德贤 冯于晋

习近平总书记在河南考察时强
调，要善于从推进社会治理中总结新
形势下党的群众工作规律，针对不同
社会群体的特点把工作做细做实。随
着新就业形态的蓬勃发展，以平台配
送员、网约车司机、家政服务人员等为
代表的“三新”人员，已成为基层治理
中不可忽视的重要群体。林州市姚村
镇积极探索党建引领下的“三新”人员
服务管理新路径，通过精准摸排、创新
机制、双向互动等举措，不仅破解了管
理难题，还激发了共建活力，为新时代
基层治理提供了生动实践。

精准摸排：动态数据库搭
建，变“被动”为“主动”

底数清，方能方向明。姚村镇以
党组织为摸排工作的“主心骨”，组建
了“镇党委牵头+村党支部落实+党员
包户”的三级摸排队伍，采用“线下走
访+线上联络+行业联动”的三维方
式，对全镇 16至 60岁劳动年龄人口
进行“拉网式”就业状况排查。

该镇上陶村党支部书记彭耀介
绍：“我们村利用晚上和周末上门走
访，同时建立村民微信联系群，确保不
漏一人。”各村党支部率先建立“一人
一档”就业台账，详细记录人员从业类
型、务工地点及联系方式。镇政府统
一汇总分析，梳理出企业务工、交通运
输、个体经营等主要就业类型，并重点

标注货车司机、滴滴司机、外卖员、家
政人员等“三新”人员信息，最终形成

“行业分类＋地域分布”的动态数据
库。

据统计，姚村镇全镇16至60岁人
口共47711人，其中就业人口43704人，
劳动年龄人口就业率达到91.6％。就业
类别涵盖行政事业单位、建筑行业、交通
运输业、个体工商户、企业务工、农业生
产经营等。经系统梳理，全镇现有“三
新”人员近700人，涵盖交通运输、平台
配送、网络电商、家政服务等行业，其中
跨市务工人员占比高达67％。

动态数据库的建立，不仅摸清了
“三新”人员的就业规模、行业分布等
“硬数据”，更通过定期更新掌握了群
体的“软需求”。姚村镇据此制订了
《“三新”人员服务管理实施方案》，明
确各部门职责分工，推动服务管理从

“被动响应”转向“主动对接”，为后续
精准施策奠定了坚实基础。

创新机制：微信群成“移动
服务站”，实现“离家不离管”

针对“三新”人员流动性强、分散
度高的特点，姚村镇创新“专属微信
群+分级管理”服务机制，以行业类别
和务工地域为划分依据，按照行业相
近、地域相邻的原则，建立了多个“三
新”人员专属微信群。

目前，姚村镇已建立“上陶人在北
京”“申家岗村卡友群”“柴家庙村保姆
一家亲”等 6 个专属微信群，覆盖率
95％以上。这些微信群既是“服务窗

口”，也是“动态管理枢纽”，成为基层
治理的有效延伸。

去年冬天，申家岗村货车司机张
师傅在山西运货时突发阑尾炎，疼痛
难忍。他在“申家岗村卡友群”发出求
助信息后，群主立即联系上同在山西
运货的同村司机刘师傅。刘师傅马上
改变路线，赶赴现场将张师傅送往医
院，并协助办理住院手续。村干部通
过微信群实时了解情况，协调其家属
前往照料，并帮助办理医保报销事宜。

微信群还是政策传达的“直通
车”。针对部分货车司机反映某些路
段通行政策不明问题，镇政府迅速对
接当地交通管理部门，整理发布最新
政策解读和注意事项。今年 8月，针
对网约车司机关注的平台抽成问题，
镇劳动保障部门专门在群内开展政策
宣讲，帮助司机维护合法权益。

这种“指尖上”的服务模式，让微
信群成为基层治理风险防控的“前哨
站”和情感联结的纽带，实现了“离家
不离管、服务在身边”的治理效果。据
统计，通过微信群机制，姚村镇已成功
介入处理劳资纠纷、事故伤亡、突发困
难等多起事件。

双向互动：从服务对象到
“治理力量”，共建共享美好家园

“三新”人员是乡村治理的重要力
量。姚村镇以“服务对接+资源链
接+情感联结”为纽带，通过“线上建
言+线下参与”双渠道，搭建起“三新”
人员与家乡双向互动的桥梁。

线上，“云议事”平台成为“三新”
人员参与家乡治理的重要渠道。镇村
定期在微信群发布乡村产业发展、基
础设施建设等议题，引导大家出谋划
策。去年，在讨论村内道路硬化项目
时，在北京从事建筑行业的王师傅通
过微信群提出：“建议增加排水设计，
避免雨季积水。”这一专业建议被镇政
府采纳，优化了项目方案。

线下，利用国庆、春节等节假日
“三新”人员集中返乡节点，镇村组织
“家乡治理座谈会”“实地观摩建言会”
等活动。今年春节期间，姚村镇举办

“归乡人士话发展”活动，收集到涉及
产业发展、环境整治、文化建设等方面
的意见建议。

更令人欣喜的是，“三新”人员正
成为反哺家乡的重要力量。在北京从
事家政服务十余年的李姐，去年返乡
期间应邀开展家政培训，将自己积累
的育儿经验、家居整理技巧倾囊相授，
带动多名待业妇女实现就业。

类似的“能人引路”模式在姚村镇
已形成良性循环。柴家庙村滴滴司机
小张带动同村多名青年从事网约车行
业，并组建“互助小队”，共享订单信
息，互助检修车辆。

如今，姚村镇的“三新”人员已从
基层治理的“难点”转化为“亮点”，成为
家乡建设的生力军。这一创新实践不
仅丰富了党的群众工作内涵，更为新
时代基层治理提供了可复制、可推广
的宝贵经验。随着治理体系的不断完
善，姚村镇正朝着“外出有为、归乡有
力、共建共享”的美好愿景稳步迈进。

10月 19日，林州市摄影家协会党支部组织党

员、骨干赴该市桂林镇西油村开展“砥砺爱国情

怀，攻坚秋收一线”主题活动。该村部分农田落差

大，56 岁农户侯长军收获的玉米转运遇困。该协

会会员张建朝操控无人机帮农户运粮，用实际行

动助力乡村振兴。

（赵 威 摄）

姚村镇：

聚“三新”力量 绘治理新图景

本报讯 （记者 刘剑昆 通讯员
杨利英）为深入贯彻习近平总书记考
察红旗渠重要讲话精神，推进红旗渠
精神在新时代青年中的传承与弘扬，
10月 18日，安阳工学院马克思主义
学院全体教师、土建与交通工程学院
和飞行学院师生代表共计150余人，
赴林州共同开展“精神永在 渠水长
流”专题实践教学活动。

在林州市井湾村，河南青年讲师
团成员、红旗渠建设者后代牛琳琳通
过讲述生动的修渠故事，阐释了红旗
渠精神的深刻内涵和时代价值，号召
大家要牢记习近平总书记嘱托，摒弃
骄娇二气；马克思主义学院教师李伟
以“团结协作”为切入点，深情讲述

“团结洞”“人墙”“人梯”故事，剖析了
红旗渠精神蕴含的“团结就是力量”。

紧接着，师生们兴高采烈地投身
“行走的思政课”，沿着红旗渠徒步5
公里，用脚步丈量其中蕴含的精神力
量。同学们拿着铁锹钢钎，肩挑扁
担，手推独轮车，抡锤砸钎等，边走边
模仿当年修渠时的劳作动作，边走边
谈生动感人的红旗渠故事，深刻感受
到了修渠的艰辛、通水的不易以及精
神的伟大。活动的尾声，全体师生抵
达红旗渠精神研学基地，参与了内容
充实、形式多样的团队建设活动。

通过沉浸式的教学实践，师生们
对红旗渠工程“奇迹”背后的精神密
码有了更深刻的理解和认同。

本报讯 （记者 郭 荣）10 月 24
日，“行中原·绘河山”全国美术名家写
生创作学术展（林州站）在中国画谷美
术馆开幕，同时中国画谷美术馆也正
式开馆 。

此次活动由河南省文联主办，河南
省美协、河南省美术馆承办，是中国美术

家协会“美术里的新时代——深入生活、
扎根人民”大采风活动的生动实践 。林
州的太行山水雄奇壮阔，红旗渠精神历
久弥坚，新时代的乡村振兴实践更是展
现出蓬勃活力。此次参展的美术名家们
深入林州的山川田野、农家院落，将太行
山水与人文情怀融入笔下，践行了“深入

生活、扎根人民”的创作理念 。
林州与美术渊源深厚，五代时期荆

浩在此创作《匡庐图》，金代王庭筠创立
黄华书院 。近年来，林州大力发展写生
产业，建成141家写生基地，年接待写生
人员突破200万人次，已成为国内著名
的写生目的地 。中国画谷美术馆总面

积1000平方米，设有3个主题展厅与1
个多功能文创空间，此次活动为其奠定
了高起点的学术基调，将推动其成为“文
化地标”。

林州将以此次活动为契机，持续
完善基础设施，延伸产业链条，擦亮

“中国画谷”品牌 。

“行中原·绘河山”全国美术名家写生创作学术展（林州站）开幕

安阳工学院师生
赴红旗渠开展实践教学

本报讯 （记者 刘剑昆 通讯员
韩 敏 魏志宇）10月 17日，红旗渠经
开区与内蒙古工业大学合作的重要
里程碑——内蒙古工业大学·红旗渠
经开区就业工作站签约及授牌仪式，
在内蒙古工业大学圆满举行。这是
红旗渠经开区深入推进“洹泉涌流·
智汇红旗渠”人才集聚计划的关键
举措，也是两地在人才协同、产业赋
能领域的深度融合。

作为连接产业需求与人才供给
的“桥梁枢纽”，此次设立的就业工作
站将承担起双向服务的核心职能：一
方面聚焦毕业生就业需求，精准推送
岗位信息、搭建实习实践平台、提供
定制化职业规划指导，助力学子精准
对接职场；另一方面瞄准林州市及红
旗渠经开区重点企业的发展痛点，构
建稳定高效的人才引进“直达通道”，
重点缓解企业在材料、铸造等核心专
业领域的人才紧缺难题，为产业发展

“解渴”。
本次合作具备坚实的产业基础

支撑。红旗渠经开区重点企业在铸
造工艺、新材料研发等领域急需关键
技术支撑，而内蒙古工业大学材料科

学与工程学院在轻金属材料制备、材
料加工工程等方向的研究实力雄厚，
双方专业领域的“同频共振”，不仅为
校企协同创新搭建了平台，更能助力
企业突破技术瓶颈、加速产业转型升
级，为区域产业高质量发展注入科技
动能。

仪式结束后，红旗渠经开区代表
团实地考察了内蒙古工业大学材料
科学与工程学院，双方围绕深化产学
研合作展开深入交流，并正式签署战
略合作框架协议。这一举措进一步
拓展了合作边界，为后续在科研攻
关、成果转化、人才联合培养等领域
的深度协作奠定了坚实基础，推动校
地合作从就业对接向“全链条赋能”
升级。

红旗渠经开区通过就业工作站
的设立，将人才引进端口前置，与内
蒙古工业大学共同打造“毕业即就
业、上岗即上手”的高效人才输送机
制。这既是对“洹泉涌流・智汇红旗
渠”人才集聚计划的生动实践，更将
为区域经济高质量发展持续涵养人
才“活水”，书写校地协同、产才共赢
的新篇章。

红旗渠经开区与内蒙古工业大学
共建就业工作站

新闻